
Posudek 

oponenta na bakalářskou práci 

jméno a příjmení studenta:   Faktory ovlivňující vliv chudoby u vícečetných 

rodin 

téma bakalářské práce: Veronika Bradáčová  

oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Studentka se věnuje tématu vícečetných rodin s kontextem chudoby a 

sociálního vyloučením těchto rodin. Dále vymezuje, zda je tzv. pravidlo, že čím 

více dětí, tím horší finanční zabezpečení a sociální postavení. V textu dále 

pojednává o chudobě a sociálním vyloučení. V praktické části využila kvalitativní 

výzkum a následné provedené rozhovoru s rodinami. Ve výzkumu se 

zaměřovala na obecně stanovené faktory, které vedou ke vzniku této situace i u 

věřících vícečetných rodin.  

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Práce 

s literaturou - bylo použito dostupných zdrojů. Jednotlivé kapitoly nejsou 

tematicky vyvážené. Formální tak vykazuje nedostatky. Jazyková stránka – 

stylistiku i gramatiku hodnotím s výhrady. V některých pasážích neodbornost 

formulace. 

Konstatuji, že studentka zvolila zajímavé téma, které je svým stanoveným 

rozsahem a výzkumem záležitostí do práce diplomové. Studentka však uceleně 

předkládá vyhodnocení v kapitole 9. Interpretace výsledků a podkládá názorově 

v kapitole diskuze.  

 Otázka k obhajobě: 

1) Pojednejte o získaných výsledcích. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně – velmi dobře. 

 

V Praze  9.6. 2017                                                               PhDr. Monika Nová, PhD 

 


